DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018-DRH/CRS

EXTRATO DOS RECURSOS DA PROVA DE ORAL DO CONCURSO PÚBLICO  PARA ADMISSÃO  AO  CURSO DE FORMAÇÃO  DE
OFICIAIS, PARA O ANO DE 2018 (CFO/2018) – EDITAL DRH/CRS N° 12/2017.

O CORONEL PM, COORDENADOR-GERAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA
PMMG, PARA O ANO DE 2018, no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução no 4.452, de 14/01/2016, e,

1 CONSIDERANDO QUE

1.1 os candidatos ao CFO/2018, abaixo relacionados, interpuseram recursos administrativos por não concordarem com o resultado da prova
oral;

1.2 a comissão de análise de recursos, após criteriosa avaliação, emitiu os pareceres com os resultados dessas análises.

2 RESOLVE

2.1 homologar os pareceres da comissão de análise de recursos;

2.2 publicar o extrato do resultado dos recursos interpostos pelos candidatos ao CFO/2018, listados abaixo, em ordem alfabética:

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA RESULTADO DO RECURSO NOTA APÓS RECURSO

1 1255272 - AENDERSON INACIO ROCHA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

2 1255272 - AENDERSON INACIO ROCHA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR NÃO CONHECIDO- SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

3 1255272 - AENDERSON INACIO ROCHA DIREITO ADMINISTRATIVO NÃO CONHECIDO- SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

4 1255272 - AENDERSON INACIO ROCHA DIR. PENAL COMUM E MILITAR NÃO CONHECIDO- SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

5 1536093 - ALYSSON RAFAEL DOS SANTOS NUNES DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA RESULTADO DO RECURSO NOTA APÓS RECURSO

6 1385517 - DANIEL MARTINS TEIXEIRA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

7 MG16581008 MG EDUARDO GONCALVES NUNES TEIXEIRA DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO PARCIALMENTE 12,5 PONTOS

8 MG16581008 MG EDUARDO GONCALVES NUNES TEIXEIRA DIREITO ADMINISTRATIVO DEFERIDO PARCIALMENTE 20,0 PONTOS

9 MG16581008 MG EDUARDO GONCALVES NUNES TEIXEIRA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

10 1705805 - ELEANDRO GONZAGA VIEIRA DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO PARCIALMENTE 15,0 PONTOS

11 1705805 - ELEANDRO GONZAGA VIEIRA DIREITO ADMINISTRATIVO NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

12 1705805 - ELEANDRO GONZAGA VIEIRA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 10,0 PONTOS

13 1705805 - ELEANDRO GONZAGA VIEIRA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 10,0 PONTOS

14 1080917990 MA ELEOMAR PEREIRA DE SOUSA FILHO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

15 1398825 - FABRICIO CAMPOS BREDER DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

16 1398825 - FABRICIO CAMPOS BREDER DIREITO ADMINISTRATIVO NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

17 1398825 - FABRICIO CAMPOS BREDER DIR. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

18 1683341 - FELIPE DE SOUZA BELCHIOR DIREITO CONSTITUCIONAL NÃO CONHECIDO- SUBITEM 8.2.2 INALTERADA

19 1683341 - FELIPE DE SOUZA BELCHIOR DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

20 1584028 - FELIPE LOPES TEIXEIRA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

21 1384403 - FILIPE SILVA DE SOUSA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

22 1384403 - FILIPE SILVA DE SOUSA DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO INALTERADA

23 1384403 - FILIPE SILVA DE SOUSA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 17,5 PONTOS

24 1388354 - GUSTAVO MAGALHAES DA SILVA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

25 1388354 - GUSTAVO MAGALHAES DA SILVA DIR. PENAL COMUM E MILITAR NÃO CONHECIDO- SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

26 1388354 - GUSTAVO MAGALHAES DA SILVA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.1.9 INALTERADA

27 1390913 - HAMILTON SANTOS PEREIRA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

28 1390913 - HAMILTON SANTOS PEREIRA DIR. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

29 1390913 - HAMILTON SANTOS PEREIRA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO TOTALMENTE 12,5 PONTOS

30 1700780 - LUCAS ADLER SILVA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 10,0 PONTOS

31 1700780 - LUCAS ADLER SILVA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO TOTALMENTE 20,0 PONTOS

32 1738004 - LUCAS BONDE SANTIAGO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

33 1738004 - LUCAS BONDE SANTIAGO DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 15,0 PONTOS

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA RESULTADO DO RECURSO NOTA APÓS RECURSO

34 1621168 - LUCAS CAETANO FERREIRA DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO TOTALMENTE 5,0 PONTOS

35 1621168 - LUCAS CAETANO FERREIRA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 10,0 PONTOS

36 1444967 - LUIZ FERNANDO ROSA DE OLIVEIRA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

37 1444967 - LUIZ FERNANDO ROSA DE OLIVEIRA DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO INALTERADA

38 1444967 - LUIZ FERNANDO ROSA DE OLIVEIRA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 15,0 PONTOS

39 1511088 - LUIZ OTAVIO MOREIRA COSTA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

40 1511088 - LUIZ OTAVIO MOREIRA COSTA DIREITO ADMINISTRATIVO DEFERIDO PARCIALMENTE 22,50 PONTOS

41 1511088 - LUIZ OTAVIO MOREIRA COSTA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 7,5 PONTOS

42 1511088 - LUIZ OTAVIO MOREIRA COSTA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO TOTALMENTE 7,5 PONTOS

43 1542133 - LUIZ OTAVIO RODRIGUES GUIMARAES DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO TOTALMENTE 5,0 PONTOS

44 1542133 - LUIZ OTAVIO RODRIGUES GUIMARAES DIREITO ADMINISTRATIVO DEFERIDO TOTALMENTE 25,0 PONTOS

45 1542133 - LUIZ OTAVIO RODRIGUES GUIMARAES DIR. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

46 1542133 - LUIZ OTAVIO RODRIGUES GUIMARAES DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO TOTALMENTE 22,5 PONTOS

47 1496801 - MAX PIERRE ALMEIDA DOS SANTOS DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO PARCIALMENTE 5,0 PONTOS

48 1496801 - MAX PIERRE ALMEIDA DOS SANTOS DIR. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

49 1496801 - MAX PIERRE ALMEIDA DOS SANTOS DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

50 2924215 DF RAFAEL AUGUSTO DA COSTA PINTO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

51 2924215 DF RAFAEL AUGUSTO DA COSTA PINTO DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO INALTERADA

52 1344100 - RENATO DE SOUZA NASCIMENTO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

53 1305234 - RODIRLEI MARCIO DE ALMEIDA DIREITO CONSTITUCIONAL DEFERIDO PARCIALMENTE 2,5 PONTOS

54 1305234 - RODIRLEI MARCIO DE ALMEIDA DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO INALTERADA

55 1305234 - RODIRLEI MARCIO DE ALMEIDA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO TOTALMENTE 20,0 PONTOS

56 1305234 - RODIRLEI MARCIO DE ALMEIDA DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 12,5 PONTOS

57 18011498 MG THALLES AUGUSTO DE CARVALHO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

58 1471481 - THIAGO ROCHA PEREIRA DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

59 1471481 - THIAGO ROCHA PEREIRA DIREITO ADMINISTRATIVO DEFERIDO PARCIALMENTE 20,0 PONTOS

60 1471481 - THIAGO ROCHA PEREIRA DIR. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 12,5 PONTOS

61 16614121 MG WANDERLEY DE OLIVEIRA BRITO NETO DIREITO CONSTITUCIONAL INDEFERIDO INALTERADA

ORD. INSCRIÇÃO UF NOME DO CANDIDATO DISCIPLINA RESULTADO DO RECURSO NOTA APÓS RECURSO

62 16614121 MG WANDERLEY DE OLIVEIRA BRITO NETO DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO INALTERADA

63 16614121 MG WANDERLEY DE OLIVEIRA BRITO NETO DIR. PENAL COMUM E MILITAR INDEFERIDO INALTERADA

64 16614121 MG WANDERLEY DE OLIVEIRA BRITO NETO DIR. PROC. PENAL COMUM E MILITAR DEFERIDO PARCIALMENTE 10,0 PONTOS

Belo Horizonte, 19 junho de 2018.

(a) EMERSON MOZZER, CEL PM
COORDENADOR-GERAL DO CONCURSO

	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
	DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018-DRH/CRS